УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
ОТ 2021 г. № 01-10

Об организации работы в июне месяце в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях городского округа «город Якутск»

В целях организации работы муниципальных дошкольных образовательных
учреждений в летний период, приказываю:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений:

1.1 Организовать работу в июне месяце 2021 года с учетом поступивших
заявлений от родителей (законных представителей) воспитанников.

1.2 Определить количество работающих групп в данный период, при
необходимости допускается объединение групп внутри детского сада, если в
течении 14 дней до объединения групп не было случая заболевания
коронавирусной инфекцией (COVID-19).

1.3 Определить перечень работников из числа воспитателей, помощников
воспитателей, обслуживающего персонала, которые фактически будут работать
в июне месяце 2021 года.

1.4 Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований
и инструктивно-методического письма по организации работы образовательных
организаций, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, в период сохранения рисков распространения
коронавирусной инфекции (COV1D-19), утвержденного приказом Управления
образования Окружной администрации города Якутска №01-10/528 от 18 августа
2020 года.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов